VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------------

	Số: 1517/VPCP-V.I
V/v phản ảnh của Báo Lao động
	Hà Nội, ngày 07 tháng 03 năm 2014

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh.
Báo Lao động ngày 24 tháng 02 năm 2014 có bài “Chống tiêu cực xong bị mất chức” phản ánh việc dược sỹ Võ Ngọc Trường Sơn, Trưởng khoa Dược thuộc Trung tâm Y tế Hòa Thành, tỉnh Tây Ninh và một số người tố cáo lãnh đạo Trung tâm Y tế Hòa Thành sai phạm trong việc mua thuốc, cấp phát thuốc quá hạn hoặc cận hạn sử dụng cho bệnh nhân; sau khi Thanh tra Sở Y tế Tây Ninh kết luận, Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh đã chỉ đạo Ban Giám đốc Trung tâm Y tế Hòa Thành kiểm điểm, xử lý trách nhiệm, nhưng vẫn “án binh bất động”. Trái lại, Giám đốc Trung tâm Y tế đã quyết định chuyển công tác người tố cáo, giáng chức dược sỹ Võ Ngọc Trường Sơn. Về việc này, Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc có ý kiến như sau:
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh chỉ đạo kiểm tra, làm rõ vụ việc báo nêu để có biện pháp chấn chỉnh, xử lý; báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả trong tháng 3 năm 2014.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP (để b/c);
- Bộ Y tế;
- Báo Lao động;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: KGVX, TH; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, V.I (3) ĐXH.24
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quang Thắng